
 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000059 Data: 23/10/2019 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000047
Comissão Licitação: 023 - DECRTEO Nº 002/2019Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS, A SABER; TROFÉUS, 
MEDALHAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, 
LAZER E TURISMO BEM COMO OS OUTROS DEPARTAMENTO DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

Fornecedor: Esporte Vale - Comercial  de Artigos Esportivos  Ltda M.E-

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 Troféu com altura de 109 cm, base 
octogonal com 26,5 cm de largura em 
polímero na cor preta

3.0000 1.197.0000 3.591.0000 06/11/2019

00002 Troféu com altura de 101 cm, base 
octogonal com 26,5 cm de largura em 
polímero na cor preta

3.0000 1.036.0000 3.108.0000 06/11/2019

00003 Troféu com altura de 93 cm, base 
octogonal com 26,5 cm de largura em 
polímero na cor preta

3.0000 756.0000 2.268.0000 06/11/2019

Total do Fornecedor  Esporte Vale - Comercial  de Artigos Esportivos  Ltda M.E- 8.967.0000

Fornecedor: VGA COMERCIAL E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00007 Troféu melhor jogador da final modelo 
401952 dpt com 38 cm de altura linha plate

3.0000 98.5000 295.5000 06/11/2019

00009 Troféu melhor técnico modelo 401853 com 
32 cm de altura linha plate

3.0000 81.5000 244.5000 06/11/2019

00010 MEDALHA CAMPEÃO COM FITA 
GORGURAO AZUL/BRANCA/VERMELHA, 
MODELO 75001 DOURADA COM 75 mm

75.0000 6.9000 517.5000 06/11/2019

00011 MEDALHA VICE CAMPEÃO COM FITA 
GORGURAO AZUL/BRANCA/VERMELHA 
MODELO 75001 PRATA COM 75 mm

75.0000 6.9000 517.5000 06/11/2019

00012 MEDALHA 3º LUGAR COM FITA 
GORGURAO AZUL/BRANCA/VERMELHA 
MODELO 75001 BRONZE COM 75 mm

75.0000 6.9000 517.5000 06/11/2019

00021 Medalha campeão com fita personalizada 
nas cores de da bandeira de olímpio 
noronha azul , branca e vermelha modelo 
75001 dourada com 75 mm

100.0000 7.0000 700.0000 06/11/2019

00022 Medalha vice campeão com fita 
personalizada nas cores de da bandeira 
de olímpio noronha azul , branca e 
vermelha modelo 75001 prata com 75 mm

170.0000 7.0000 1.190.0000 06/11/2019

00023 Medalha 3º lugar com fita personalizada 
nas cores de da bandeira de olímpio 
noronha azul , branca e vermelha modelo 
75001 bronze com 75 mm

100.0000 7.0000 700.0000 06/11/2019

00029 Medalha vice campeão com fita 
personalizada nas cores de da bandeira 
de olímpio noronha azul , branca e 
vermelha modelo 75001 dourada com 75 
mm

70.0000 7.0000 490.0000 06/11/2019



 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

00030 Medalha vice campeão com fita 
personalizada nas cores de da bandeira 
de olímpio noronha azul , branca e 
vermelha modelo 75001 bronze com 75 
mm modelo

70.0000 7.0000 490.0000 06/11/2019

Total do Fornecedor  VGA COMERCIAL E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA 5.662.5000

Fornecedor: RODRIGO TOLOSA RICO
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00004 Troféu com altura de 27 cm, com base 
quadrada com 15 cm de largura em 
polímero na cor pret

3.0000 97.5000 292.5000 06/11/2019

00005 Troféu com altura de 36 cm, com base 
quadrada com 15 cm de largura em 
polímero na cor preta

3.0000 98.0000 294.0000 06/11/2019

00006 Troféu melhor jogador modelo 401951 dpt  
com 44 cm de altura linha plate

3.0000 120.0000 360.0000 06/11/2019

00008 Troféu jogador revelação modelo 401953 
dpt com 32 cm de altura linha plate

3.0000 81.0000 243.0000 06/11/2019

00013 Troféu campeão modelo plm-171-dpt-ft 
com 52 cm

4.0000 175.9000 703.6000 06/11/2019

00014 Trofeú vice campeão modelo plm-172-dpt-
ft com 47 cm

4.0000 148.5000 594.0000 06/11/2019

00015 Troféu terceiro lugar modelo  plm-173-dpt-
ft com 41 c

4.0000 130.9000 523.6000 06/11/2019

00016 Troféu com altura de 31 cm, com base 
quadrada com 15 cm de largura em 
polímero na cor preta, Estatueta de bola de 
futebol prata e preto

4.0000 98.9000 395.6000 06/11/2019

00017 Troféu com altura de 31 cm, com base 
quadrada com 15 cm de largura em 
polímero na cor preta. Estatueta de bola de 
futebol prata e vermelho em polímero 
metalizado na cor dourada

4.0000 98.9000 395.6000 06/11/2019

00018 Troféu com altura de 31 cm, com base 
quadrada com 15 cm de largura em 
polímero na cor preta. Estatueta de bola de 
futebol prata e azul

8.0000 98.9000 791.2000 06/11/2019

00019 Troféu com altura de 31 cm, com base 
quadrada com 15 cm de largura em 
polímero na cor preta. Estatueta de bola de 
futebol prata e verde

4.0000 98.9000 395.6000 06/11/2019

00020 Troféu com altura de 31 cm, com base 
quadrada com 15 cm de largura em 
polímero na cor preta. Estatueta de bola de 
futebol preto e branco e

4.0000 98.9000 395.6000 06/11/2019

00024 Troféu campeão modelo 700321 do com 
57 cm de altura modelo champions league 
em aluminio ou metal

3.0000 909.0000 2.727.0000 06/11/2019

00025 Trofeú vice campeão modelo 700232 do 
com 48 cm de altura modelo champions 

3.0000 697.0000 2.091.0000 06/11/2019



 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

league em aluminio ou metal

00026 Troféu campeão modelo 401751 - do - 
com 46 cm de altura

5.0000 99.9000 499.5000 06/11/2019

00027 Troféu vice campeão modelo 401752 - do - 
com 40 cm de altura

5.0000 81.0000 405.0000 06/11/2019

00028 Trofeú terceiro lugar modelo 401753 - do - 
com 33 cm de altura

5.0000 66.9000 334.5000 06/11/2019

Total do Fornecedor  RODRIGO TOLOSA RICO 11.441.3000

TOTAL DO PROCESSO  000059 / 2019 26.070.8000

T O T A L    G E R A L 26.070.8000


